2023年 5月

聖心女子大学協力会会員 各位

                                                           聖心女子大学協力会

                                                            会 長   諸戸 精孝

2023年度協力会総会の開催について

  拝啓  新緑の候  益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

日頃より聖心女子大学と学生への惜しみないご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。

  2023年度の聖心女子大学協力会総会は下記のとおり実施いたします。

つきましては、ご出席あるいはご欠席について、下記 QRコードまたは URLの回答フォームにて

必ずご連絡いただきたくお願い申し上げます。また、当日ご欠席される場合は議決権行使欄に賛否を表

示されるか、あるいは委任状に必要事項をご記入いただき、6 月 1１日（日）までにご回答をお願いい

たします。

記

１．議題

      第１号議案  2022年度事業報告及び決算について

      第２号議案  2023年度事業計画及び予算案について

      第３号議案  2023年度協力会役員・監事選任について

２．協力会総会開催日程・場所

6月 17日（土）14時 30分から 15時 00分 ※懇談会と同日、同会場にて開催

   場所：聖心女子大学マリアンホール

３．委任状について

   代理人が空白のときは、議長を代理人に指定したものとします。

《 出欠・議決権行使・委任状フォーム QR コード・URL 》

※ご出欠のいかんによらず下記 Google フォームよりご回答お願いいたします。

https://onl.sc/UX3fTkS

－１－

または

https://onl.sc/UX3fTkS

第１号議案  2022年度事業報告及び決算について

１．2022年度事業報告

（１）会費の納入

 2022年度の正会員会費納入額は 34,460,000円、これに賛助会員会費 4,470,000円加えた

 会費収入合計は 38,930,000円で、前年度比 310,000円の増加となりました。

 正会員会費は前年比 290,000円の減少、賛助会員会費は 600,000円の増加となりました。

（２）2022年度大学事業への補助

      前年度の大学事業への補助額 38,000,000円と同額の補助としました。

     内訳については、次のとおりです。

項         目 金 額（円）

図書購入費（2022年度和書 4,233冊、洋書 1,062冊購入） 10,000,000

課外活動費（クラブ活動費等） 6,500,000

学生食堂経費（食材費、光熱水費等） 7,000,000

奨学金（外国人留学生を含む在学生への給付等） 13,000,000

保健センター・学生相談室経費（健康診断等） 1,500,000

合         計 38,000,000

（３）総会・役員会の開催

      ①総会：2022年 6月 18日  ②第 1回役員会：2022年 10月 1日

③第 2回役員会：2023年 3月 25日

２．2022年度決算（自：2022年 4月 1日  至：2023年 3月 31日）

－２－

予　算 決　算 差　額 予　算 決　算 差　額
A B B-A A B B-A

前期繰越金 3,721,003 3,721,003 0

正会員会費 34,008,100 34,460,000 451,900
大学事業へ
の補助

38,000,000 38,000,000 0

賛助会員会費 4,884,300 4,470,000 -414,300 学生配布品 200,000 207,350 7,350

預金利息 250 243 -7 事務費 1,315,000 538,846 -776,154

その他 0 0 0 次期繰越金 3,098,653 3,905,050 806,397

総計 42,613,653 42,651,246 37,593 総計 42,613,653 42,651,246 37,593

前受金 500,000 210,000 -290,000

期末預金残高 3,598,653 4,115,050 516,397

項　目 項　目

収　入 支　出

第２号議案  2023年度事業計画及び予算案について

１．2023年度事業計画

（１）会 費

      会費納入額は、昨年実績を勘案して 38,830,000円と昨年並みの計画としました。

     新入生数を引き続き多数迎え、会費納入方法として導入したクレジットカード・

     コンビニ払いも定着して納入率改善を期待しております。

（２）2023年度大学事業への補助計画

      昨年度実績と同額の 38,000,000円としました。

   補助の内訳も昨年度と同様とし、次のように計画しております。

項     目 金    額（円）

図書購入費  10,000,000

課外活動費    6,500,000

学生食堂経費 7,000,000

奨学金 13,000,000

保健センター・学生相談室経費 1,500,000

合       計 38,000,000

（３）総会・役員会の開催

      ①総会：2023年 6月 17日（本日）  ②第 1回役員会：2023年 9月に予定

③第 2回役員会：2024年 3月に予定

２．2023年度予算案（自：2023年 4月 1日  至：2024年 3月 31日）

－３－

2022年度 2023年度 差　額 2022年度 2023年度 差　額
決算A 予算B B-A 決算A 予算B B-A

前期繰越金 3,721,003 3,905,050 184,047

正会員会費 34,460,000 34,720,000 260,000
大学事業へ
の補助

38,000,000 38,000,000 0

賛助会員会費 4,470,000 4,110,000 -360,000 学生配布品 207,350 200,000 -7,350

預金利息 243 250 7 事務費 538,846 600,000 61,154

その他 0 0 0 次期繰越金 3,905,050 3,935,300 30,250

総計 42,651,246 42,735,300 84,054 総計 42,651,246 42,735,300 84,054

前受金 210,000 300,000 90,000

期末預金残高 4,115,050 4,235,300 120,250

項　目 項　目

収　入 支　出

第３号議案  協力会役員・監事選任について

１．2023年度からの新役員候補者は以下のとおりです。（敬称略 ５０音順）

   （１）正会員選出候補者（１年次生父母）

天川 勝志 池田 弘彰 岩田 功 織田 武浩

久保田 武彦 西 隆也 藤巻 昌作久

   （２）賛助会員選出候補者（重任）

伊藤 昇            太田 清       小野口 裕一郎 長谷川 順一

廣木 重之 安田 哲雄

２．2023年度の監事候補者は以下のとおりです。（敬称略 ５０音順）

鈴木 聖子

羽渕 信宏

以 上

  －４－